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Kunskapen om patofysiologin bakom erytro-
cytimmunisering och därmed diagnostik,
behandling och möjlig screening under gravi-
ditet har tillsammans med ultraljudsutveck-
lingen inneburit fantastiska framsteg under
1900-talet till idag. Efter införandet av Rh-
profylax 1969 i samband med förlossning,
sjönk incidensen av RhD-immunisering från
14 procent till 1 procent i vårt land. Många
svenska kollegor har bidragit till denna fram-
gång genom forskning och utveckling inom
epidemiologi, profylax, övervakning och
behandling. Intrauterina blodtransfusioner till
anemiska foster är ett av de första exemplen
på framgångsrik fosterterapi. Idag har vi ytter-
ligare möjlighet att minska incidensen genom
riktad antenatal Rh-profylax efter fetal geno-
typning av RHD i blodprov från mamman.
Allvarliga fall av erytrocytimmunisering blir
färre och det finns ett behov av centraliserad
vård för att behålla och utveckla vår kunskap
och kompetens. Nationellt samarbete krävs
kring de svåraste patienterna med risk för 
allvarliga immuniseringar. Därutöver innebär
befolkningsförändringen att nya blodtyper 
och hemolytiska antikroppar kan utgöra nya
kliniska problem för oss.   

Även kunskapen om fetal neonatal allo-
immun trombocytopeni ökar. Diskussioner
om behandlingsstudier och screening pågår
och studier angående möjlig profylax är på
gång. I rapporten har vi strävat efter att beskri-
va kunskapsläget idag, men detta är sannolikt 

ett område där vi kommer att ha ytterligare
kunskap inom några år. 

Ett bra omhändertagande av immunisera-
de kvinnor och deras barn kräver ett gott sam-
arbete mellan obstetriker, transfusionsmedici-
nare och neonatologer. Målet med denna
ARG-rapport om erytrocytimmunisering och
trombocytimmunisering under graviditet har
varit att sammanställa och tillgängliggöra det
aktuella kunskapsläget samt erbjuda uppdate-
rade rekommendationer. Rapporten har kom-
mit till tack vare ett kunskapskompetent och
entusiastiskt samarbete mellan representanter
från våra specialitetsföreningar i Transfusions-
medicin (SFTM), Barnläkarföreningen (BLF)
samt Obstetrik & Gynekologi (SFOG).
Representanter från samtliga regioner i Sverige
har inbjudits till våra möten.

Jämlik vård innebär att samtliga gravida
kvinnor erbjuds samma screeningprogram och
omhändertagande över hela landet, men hit-
tills har screeningprogrammen för erytrocyt-
antikroppar skiljt sig markant mellan regio-
nerna. Vår förhoppning är att denna ARG-
rapport kan bidra till en samordning utifrån
de rekommendationer som tagits fram och
möjliggöra gemensam uppföljning och utvär-
dering av programmen. Vi har även fördjupat
oss i den evidens som finns (eller inte finns)
för Rh-profylax vid olika indikationer i sam-
band med graviditet, då det här funnits en
oklarhet och olika rutiner vid olika kliniker.
Vi hoppas att detta kan utgöra ett stöd i 
kliniken.

Förord

Redaktionsgruppen
Eleonor Tiblad, Agneta Wikman, Gunilla Ajne
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